

【給食アレルギー様式8】

令和6年度 6月分 加工品原材料一覧表 (久々野センター)



高山市ホームページにPDFデータを掲載しています
左のQRコードを読み取るか
高山市HPで「学校給食 献立表」と検索して下さい。

* ()内はアレルギー物質です。

* 「年間使用物資」は年間を通して使用される物資です。

使用日	食品名	原材料
6月使用	うめ 梅びしお	梅、食塩
6月使用	スライスウインナー (R6年間使用物資)	豚肉、食塩、砂糖、香辛料(白コショウ、カルワイ、マスタード)
6月5日	国産豆腐のハンバー グ	粒状植物性たん白(大豆)、たまねぎ、豚肉、豆腐(大豆)、豚肉、つなぎ(でん粉)、砂糖、食塩、みりん、酵母エキス、香辛料、加工デンプン、セルロース、炭酸Ca、ピロリン酸鉄、豆腐用凝固剤
6月使用	大豆たんぱく(ミンチ) (R6年間使用物資)	脱脂大豆、植物油脂
6月使用	コンソメ (R6年間使用物資)	食塩、デキストリン、麦芽糖、チキンエキスパウダー(豚肉)、ぶどう糖、酵母エキスパウダー、たん白加水分解物(豚肉、豚肉)、鶏脂(豚肉)、チキンコンソメパウダー(豚肉)、砂糖、魚醤パウダー、香辛料、トマトパウダー、オニオンエキスパウダー、香辛料抽出物、酸味料
6月使用	ツナ	きはだまぐろ、大豆油、野菜エキス、食塩、加工でん粉、調味料(アミノ酸)、クエン酸Na、増粘多糖類、酸化防止剤(ビタミンC) メバチマグロ、大豆油、食塩、調味料(アミノ酸)、野菜エキス
6月6日	国産さくらんぼゼリー	さくらんぼ果汁、砂糖、水あめ、果糖、ぶどう糖、乳酸Ca、加工でん粉、ゲル化剤、酸味料、香料、クエン酸鉄Na、着色料(ベニコウジ色素)、ビタミンC
6月使用	とろけるカレーフレーク (R6年間使用物資)	小麦粉、食用油脂(パーム油、なたね油)、砂糖、でん粉、食塩、カレー粉、デキストリン、さつまいもパウダー、酵母エキスパウダー、白菜エキスパウダー、香辛料、ローストキャベツパウダー、ローストオニオンパウダー、カラメル
6月10日	国産鶏肉のチキンカツ	豚肉、植物油脂(大豆)、小麦粉加工品(小麦、大豆)、植物性たん白(大豆)、パン粉(小麦、大豆)、フライミックス粉(小麦、大豆)、調味料(食塩、調味エキス(豚肉)、香辛料、加工でん粉、炭酸Ca、膨張剤、ピロリン酸鉄、乳化剤(大豆))
6月11日	鉄腕ミートボール	豚肉、豚肉、たまねぎ、パン粉(小麦)、でん粉、粉末状植物性たん白(大豆)、豚脂、粒状植物性たん白(大豆)、ブルーネピューレ、かつお節エキス、食塩、おろししょうが、香辛料、亜鉛含有パン酵母、大豆油(大豆)、なたね油、クエン酸鉄
6月使用	和風だし (R6年間使用物資)	風味原料(かつお節粉末、かつお節エキス粉末、こんぶ粉末、こんぶエキス粉末、しいたけエキス粉末)、砂糖、ぶどう糖、デキストリン、酵母エキスパウダー、かつおパウダー、米油
6月13日	しょうゆラーメンスープ	しょうゆ(小麦、大豆)、食塩、植物油脂、畜肉エキス(豚肉、豚肉)、野菜エキス、砂糖、植物油脂、香辛料、調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、ゼラチン

6 月 13 日	安心素材5種の 野菜入り肉焼売	鶏肉 、とうもろこし、にんじん、 豚脂 、たまねぎ、植物性たん白(小麦、大豆)、 豚肉 、ほうれんそう、でん粉加工食品、パン粉(小麦)、しょうがペースト、みりん、 小麦粉 、調味料(砂糖、しょうゆ(小麦、大豆))、食塩、酵母エキス、水あめ混合異性化液糖、香辛料、炭酸Ca、ピロリン酸鉄、乳化剤)
6 月 13 日	ぶどうグミ	水飴、砂糖、 ゼラチン 、 ぶどう濃縮果汁 、粉末オブラート、ソルビトール、酸味料、乳酸カルシウム、光沢剤、香料、着色料(アカキャベツ、クチナシ)、乳化剤
6 月 18 日	コーンペースト	とうもろこし
6 月 18 日	マーガリン (R6年間使用物資)	食用精製加工油脂(大豆)、食用植物油脂(大豆)、食塩、 粉乳 、乳化剤(大豆)、香料、着色料(カロテン)
6 月 19 日	国産豚肉のぎょうざ	キャベツ、たまねぎ、にら、 豚肉 、 豚脂 、でん粉加工食品、香味油(豚肉)、しょうゆ(小麦、大豆)、酵母エキス、食塩、砂糖、しょうがペースト、香辛料、皮(小麦粉 、 小麦たん白 、食塩)、加工デンプン、炭酸Ca、ピロリン酸鉄
6 月 20 日	ホットケーキミックス	小麦粉 、砂糖、ぶどう糖、ベーキングパウダー、コーンフラワー、植物油脂(大豆)、食塩、増粘剤(キサンタンガム)、香料(乳成分)
6月使用	中華だし (R6年間使用物資)	デキストリン、食塩、コーンスターチ、砂糖、酵母エキスパウダー、ガーリックパウダー、はくさいエキスパウダー、ジンジャーパウダー、発酵酵母エキスパウダー、香味食用油、香辛料
6 月 24 日	国産具材の肉春巻き	野菜(キャベツ、にんじん、たまねぎ)、 豚肉 、しょうゆ(小麦、大豆)、ラード、でん粉、はるさめ、香味油、しいたけエキスパウダー、ポークエキス、砂糖、酵母エキス、しょうがペースト、亜鉛含有酵母、酵母エキスパウダー、たん白加水分解物、香辛料、加工でん粉、ピロリン酸鉄、皮(小麦粉 、油脂加工品、粉末水あめ、ショートニング、植物油脂、大豆粉(大豆)、コーンフラワー、食塩)
6月使用	ベーコン (R6年間使用物資)	豚ばら肉 、糖類(水あめ、砂糖)、食塩、リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸)、酸化防止剤(ビタミンC)、発色剤(亜硝酸Na)
アレルギー代替	乳なしパン (R6年間使用物資)	小麦粉 、砂糖、ミックス粉(小麦粉 、小麦たん白(小麦)、澱粉)、マーガリン、パン酵母、加工油脂、食塩、小麦たん白(小麦)、増粘多糖類、カラメル色素、V. C
アレルギー代替	乳なしパン(黒糖) (R6年間使用物資)	小麦粉 、黒糖、ミックス粉(小麦粉 、小麦たん白(小麦)、澱粉)、マーガリン、パン酵母、砂糖、加工油脂、小麦たん白(小麦)、食塩、増粘多糖類、カラメル色素、V. C
アレルギー代替	レモンマフィン	豆乳(大豆)、砂糖、米粉、 大豆粉 、植物油、レモン果汁、清涼飲料水、加工デンプン、膨脹剤、安定剤(カードラン、アルギン酸エステル)、乳化剤、炭酸Ca、着色料(紅花黄)、香料、ビタミンC、ピロリン酸第二鉄
アレルギー代替	ぶどうゼリー	6倍濃縮ぶどう果汁 、ポリデキストロース(食物繊維)、砂糖、果糖、加工デンプン、増粘多糖類、酸味料、ビタミンC、香料、ピロリン酸鉄
アレルギー代替	いちごジャム	糖類(砂糖、水あめ)、 いちご 、ゲル化剤(ペクチン)、酸味料